
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О проведении XIV Спартакиады Сорочинского 
городского округа среди лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, посвященной 
Международному Дню инвалидов

В целях приобщения лиц с ограниченными возможностями здоровья к 
активному образу жизни, определения лучших спортсменов для участия в 
областной Спартакиаде, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в ФОК «Дружба» (ул. Ворошилова, 11) 
10 ноября 2022 года с 10.00 часов XIV Спартакиаду Сорочинского городского 
округа среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, посвященную 
Международному Дню инвалида.

2. Утвердить положение о проведении XIV Спартакиады Сорочинского 
городского округа среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
посвященной Международному Дню инвалидов согласно приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации 
Сорочинского городского округа (С.Г. Козлова), Управлению образования 
администрации Сорочинского городского округа (Г.В.Урюпина), МБУ «СШОР 
по настольному теннису» Сорочинского городского округа (Н.А. Шаталина), 
МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (В.А.Макарычев) организовать и 
провести XIV Спартакиаду Сорочинского городского округа среди лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, посвященную Международному Дню 
инвалидов.

4. Рекомендовать ГБУСО «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в городе Сорочинске» (Аненнкова Н.В.) оказать 
информационную поддержку и обеспечить участие людей с ограниченными 
возможностями здоровья в XIV Спартакиаде Сорочинского городского округа 
среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, посвященной 
Международному Дню инвалидов.

5. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 



(Козлова С.Г.) организовать медицинское обслуживание участников 
соревнования.

6. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в 
том числе по контролю за допуском участников соревнований в зависимости от 
медицинской группы здоровья возложить на начальника отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области Козлову С.Г.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальной политике 
Федорову Т.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B. отделу по физической культуре и спорту, Управлению образования, МБУ «СШОР», 
МБУДО «ДЮСШ», ГБУС0 «КЦС0Н», образовательным организациям, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации
Сорочинского городского 
округа
Оренбургской области 
от #9 tfZoM №

Положение
о проведении XIV Спартакиады Сорочинского городского округа среди 

лиц с ограниченными возможностями здоровья, посвященной 
Международному Дню инвалидов

1. Цели и задачи:

- приобщение людей с ограниченными возможностями здоровья к 
активному образу жизни;

- пропаганда здорового образа жизни;
определение лучших спортсменов для участия в областной 

Спартакиаде.

2. Место и время проведения.

Спартакиада проводится 10 ноября 2022 года в физкультурно- 
оздоровительном комплексе «Дружба» (г.Сорочинск, ул.Ворошилова д. 11, тел. 
6-01-84).

Начало соревнований в 10:00 часов. Сбор участников до 9:45 часов.

3. Программа Спартакиады.

- Шахматы (юноши, мужчины);
- Шашки (девушки, женщины);
- Дартс (юноши, девушки, мужчины, женщины);
- Настольный теннис (мужчины, женщины);
- Прыжки в длину с места (юноши, девушки);
- Броски баскетбольного мяча в кольцо (юноши, девушки, мужчины, 
женщины). 6 (шесть) бросков выполняются по кольцу с любого удобного 
места баскетбольной площадки;
- легкая атлетика: бег на 200 метров (юноши, девушки).

4. Участники Спартакиады.



К участию в соревнованиях допускаются инвалиды детства, труда, 
Великой Отечественной войны, локальных конфликтов и др. категорий.

I группа участников - юноши и девушки до 17 лет. Соревнования 
проводятся в личном первенстве в каждом виде спорта по выбору.

II группа участников - мужчины и женщины старше 18 лет. 
Соревнования проводятся в личном первенстве в каждом виде спорта по 
выбору.

Желательно всем участникам Спартакиады иметь спортивную форму.

5. Руководство организацией и проведением Спартакиады.

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по 
физической культуре и спорту, Управление образования, МБУ «СШОР по 
настольному теннису», МБУДО «ДЮСШ», ГБУСО «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в городе Сорочинске».

Участников соревнований из образовательных организаций к месту 
проведения соревнований сопровождают представители команд из состава 
учителей.

6. Награждение.

Участники соревнований всех возрастных групп, занявшие I, II, III места 
в личном первенстве отмечаются грамотами и медалями администрации 
Сорочинского городского округа в каждом виде спорта.

7. Заявка.

О предварительном участии в соревнованиях сообщить по тел. 4-17-70 
или электронной почте sorsport@yandex.ru до 9 ноября 2022 года (отдел по 
физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского 
округа).

mailto:sorsport@yandex.ru

